
quarta-feira, 15 de agosto de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (151) – 241

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: artigo 57, 
II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 
042/2017. Contrato n° 091/2017. Modalidade: Pregão Presencial 
nº 010/2017. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. Luiz Antonio Machado. Contratada: SCATENA 
AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELLI EPP. Representante 
Legal: Sr. Anderson Quintana Scatena, proprietário. Objeto: 
ADITAMENTO do Contrato nº 091/2017, prorrogado por mais 
12 (doze) meses, tendo termo inicial em 01 de agosto de 
2018 e termo final em 31 de julho de 2019, para dar conti-
nuidade na prestação de serviço de transporte de pacientes 
de forma intermunicipal. Dá-se ao termo o valor total de R$ 
602.100,00 (seiscentos dois mil e cem reais). Data de Assina-
tura: 25/07/2018. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao 
Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 079/2018. 
Contrato n.º 069/2018. Modalidade: Dispensa n.º 030/2018. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Represen-
tante: Luiz Antonio Machado. Contratada: MARLI APARECIDA 
POMPEU ANGATUBA Representante Legal: Sr. Marli Aparecida 
Pompeu. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLAN-
TAÇÃO E PROMOÇÃO DE INCLUSÃO DIGITAL DE CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES, UTILIZANDO DAS TECNOLOGIAS DE INFOR-
MAÇÃO COMO INSTRUMENTOS DE CONSTRUÇÃO E EXERCÍ-
CIO DE CIDADANIA. Valor Total: de R$ 7.850,00 (SETE MIL E 
OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). Vigência: 04 (quatro) meses, 
contados a partir da data da sua assinatura. Data de Assinatura: 
06/08/2018. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Proces-
so Administrativo.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
32/2018

Licitação com a destinação de lote reservado para microem-
presas e/ou empresas de pequeno porte. 

Objeto: O objeto desta licitação é de registro de preços 
objetivando eventual aquisição de baterias automotivas de 
diversas amperagens para a frota de veículos e máquinas desta 
municipalidade, com preço fixado por menor preço por item. 
Vencimento: 27 de Agosto de 2018 - 10 Horas. Os editais e infor-
mações poderão ser obtidas diretamente no Setor de Licitações 
e Compras, à Rua Professor José Borges Ribeiro, n.º 167, Centro, 
Aparecida/SP, na página oficial desta Prefeitura, através do tele-
fone (12) 3104-4011 ou no endereço eletrônico www.aparecida.
sp.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail prefeitura compras@hotmail.
com. ERNALDO CÉSAR MARCONDES - Prefeito Municipal.

 Pregão Presencial n.º 20-2018 - EXTRATO DO CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida 
Contratada: MATHEUS G. CANDIDO EPI - EPP
CNPJ nº 141.129.354/0001-45
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos 

de proteção individual (EPI) e materiais para segurança do 
trabalho.

Do Pagamento: R$40.410,00 (Quarenta mil quatrocentos 
e dez reais).

Vigência: 12 (Doze) meses.
Data do Contrato: 10.08.2018
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - Prefeito Municipal
Pregão Presencial n.º 42-2018 - EXTRATO DO CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida 
Contratada: AR COMÉRCIO DE GASES E EQUIPAMENTOS 

LTDA. ME.
CNPJ nº 69.035.517/0001-12
Objeto: Eventual fornecimento de oxigênio medicinal gaso-

so diário acondicionado em cilindros e locação de concen-
tradores de oxigênio destinado a atender às necessidades de 
pacientes do Município de Aparecida, com preço fixado por item.

Do Pagamento: R$95.500,00 (Noventa cinco mil e quinhen-
tos reais).

Vigência: 12 (Doze) meses.
Data do Contrato: 13.08.2018
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - Prefeito Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 Em razão do não cumprimento do contrato pela empresa 
Viação Riopardense Ltda-ME, após ter sido dado prazo para 
defesa, restando a empresa inerte (processo administrativo nº 
978/2018, apenso ao nº 1971/2018), a Prefeitura Municipal 
de Araçariguama declara rescindido o contrato, aplicando-se 
pena de multa na proporção de 0,2% (dois décimos por cento) 
do valor do contrato, por dia, tendo como data de início 05 de 
março de 2018, bem como a suspensão temporária para licitar 
ou contratar com esta municipalidade pelo prazo de 02 anos.

Araçariguama, 31 de julho de 2018 - Secretaria de Assuntos 
Jurídicos

 EXTRATO HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n.° 34/2018
Processo n.° 56/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para a loca-

ção de caminhão compactador de lixo com prestação de Serviço, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme termo de referência.

A Prefeitura Municipal de Araçariguama torna público que 
o Secretária Municipal de Obras homologou o Pregão Presencial 
acima mencionado, onde sagrou-se vencedora a empresa A3 
Terraplanagem e Engenharia Ltda., pelo seguinte valor: R$ 
388.500,00;

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14-08-2018
Marinaldo de Deus Santos - Secretário de Obras;
 CONCORRÊNCIA Nº. 05/2018
PROCESSO Nº 59/2018
OBJETO: Outorga, mediante regime de concessão, da pres-

tação do serviço de transporte coletivo municipal de passageiros 
na área urbana por ônibus, com outorga para execução de obra 
pública no município de Araçariguama, de acordo com o Termo 
de Referência - Anexo I do Edital.

Encerramento: Dia 15/08/2018, às 09h00min
Abertura dos Envelopes: Dia 15/08/2018, às 9:10 horas, na 

Rua Leopoldo da Silva, nº. 1.000- Jd. Bela Vista-Araçariguama/
SP. A Prefeitura de Araçariguama, através do Departamento de 
Licitações torna público que o processo licitatório acima mencio-
nado está SUSPENSO por determinação do Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo.

Departamento de Licitações.

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 AGÊNCIA REGULADORA E FISCALIZADORA – DAEA.
EXTRATO DE CONTRATO MÊS DE JULHO DE 2018
(ARTIGO 61 -  § ÚNICO DA LEI DE LICITAÇÕES N°8.666/93).
Contrato n°: 005/2018
Contratado: AS COMPUTADORES LTDA

agosto de 2018, ás 14h00min, no Setor de Licitações e Contra-
tos da Prefeitura Município de Alfredo Marcondes-Rua Osvaldo 
Cruz, 401-centro - Alfredo Marcondes.

O Edital está disponível no site: www.alfredomarcondes.
sp.gov.br; no email pmlicitacoesmarcondes@hotmail.com, ou 
para maiores esclarecimentos telefone (18) 3266-4090.

Alfredo Marcondes, 14 de agosto de 2018.
Elza Gracinda Costa Tumitan - Prefeita Municipal

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Nº./ANO LICITAÇÃO: 14/2.018
Nº./ANO PROCESSO: 39/2.018
A Prefeitura Municipal de Alvinlândia/SP, informa aos 

interessados a REVCOGAÇÃO da licitação acima citada, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 49 DA Lei 8.666/93, diante das falhas e 
ilegalidades no Anexo I do Edital.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE INABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO
*CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2018
Processo n.º 44.535/2017.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIA-

MENTO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS E/OU EMPRESAS PARA 
ATENDIMENTO MÉDICO POR MEIO DE CONSULTAS EM CON-
SULTÓRIOS E/OU CLÍNICAS, AOS USUÁRIOS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
Comissão Especial julgou, conforme motivos constantes nos 
autos, INABILITADOS, FÁBIO SILVA ALVES e WAGNER FRAGOZO.

Tendo em vista o disposto do Artigo 48 § 3º da Lei Federal 
8.666/93, fica concedido o prazo legal de 08 (oito) dias úteis às 
licitantes, contados a partir desta data para regularizarem as 
documentações e/ou apresentarem aquelas faltantes.

Eu, Iris Martins, matrícula n.º 16.830 conferi o presente. Eu, 
José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Adminis-
tração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 14 de 
Agosto de 2018.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação à Licitação – Pregão Presencial n° 
21/2018 (proc. Adm. n.°1.102/2018) registro de preços para 
fornecimento de materiais de escritório, acessórios de informá-
tica e monitor de computador, o Diretor Presidente da FUSAME, 
HOMOLOGA o resultado do pregão, sendo adjudicatária do 
objeto licitado a empresa vencedora conforme ata de fls. 91/97.

Americana/São Paulo, 14 de agosto de 2018.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo N° 2850/2018 – ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
070/2018 – OBJETO:- Aquisição de paletes de polipropileno para 
o uso do Departamento de Alimentação Escolar do Município de 
Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. – PARECER DO PREGOEI-
RO E GRUPO DE APOIO:- Aos quatorze dias do mês de agosto do 
ano de dois mil e dezoito, às nove horas, reuniu-se o Pregoeiro 
e o Grupo de Apoio para a Sessão Pública do Pregão Presencial 
nº 070/2018. No entanto, não houve licitantes interessados, 
restando o presente certame DESERTO.

Publique-se.
Amparo, 14 de agosto de 2018.
Julio César - PREGOEIRO
LICITAÇÃO:- Processo N° 2850/2018 – ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
070/2018 – OBJETO:- Aquisição de paletes de polipropileno para 
o uso do Departamento de Alimentação Escolar do Município de 
Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. – DESPACHO DO SR. PRE-
FEITO:- Em razão do constante nos autos e com base nas Leis 
Federal 8.666/93 e suas alterações e 10.520/02 e Lei Federal nº 
4.320/64, e em especial a manifestação do Pregoeiro e Grupo de 
Apoio, constante neste processo, que acolho e considero DESER-
TO o presente procedimento licitatório e AUTORIZO a repetição 
do mesmo observadas as cautelas legais.

Publique-se.
Amparo, 14 de agosto de 2018.
Luiz Oscar Vitale Jacob - PREFEITO MUNICIPAL

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 001863/2018 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 14/2018. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HIDROMETROS, 
GUARNIÇÕES, TUBETES E PORCAS, PARA REPOSIÇÃO DE ESTO-
QUE DO ALMOXARIFADO, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, 
CONFORME EDITAL E ANEXOS. NOVA DATA DE ABERTURA: 
30/08/2018 às 09:30 horas – Edital Retificado disponível à partir 
do dia 20/08/2018 na Divisão de Suprimentos, das 9h00 às 
16h00 ou através do site: www.saaeamparo.sp.gov.br/licitacoes.
php INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8404, ramais 237 ou 236, 
com Tauan ou Anny

Amparo, 14 de Agosto de 2018.ANNY PETERLINI LIMA - 
Gerente de Suprimentos

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 84/18 

– Tomada de Preços 14/18. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para execução de recapeamento asfáltico tipo 
CBUQ. Tipo: Menor Preço. Regime: Empreitada por preço global. 
Vencimento: 10 (dez) horas, do dia 03 de setembro de 2018. 
Edital por meio eletrônico e sem custo - (www.andradina.
sp.gov.br). Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues 
da Silva n° 341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, 
das 8h30 às 16h30. Andradina, 14 de agosto de 2018. Tamiko 
Inoue – Prefeita.

 Extrato de Homologação e Adjudicação. Processo 34/18 – 
Concorrência 02/18. Objeto: Concessão dos serviços públicos 
de implantação, operação, gestão, controle e manutenção de 
sistema eletrônico informatizado e automatizado para controle 
e aferição de uso remunerado das vagas de estacionamentos 
rotativos em vias, áreas e logradouros públicos do município de 
Andradina e elaboração e implantação de sinalização vertical e 
horizontal. Considerando a regularidade do procedimento, hei 
por bem, com base no inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal nº 
8.666/93, Homologar e Adjudicar o item do objeto licitado, ao 
licitante: ASG ENGENHARIA LTDA. Andradina, 14 de agosto de 
2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 EXT. DE ATA
P. A. Nº 37/18
P. P. Nº 24/18
ATA Nº 02/18
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: JOÃO FRANCISCO BOTURA MONTANHANI 

EIRELI-ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUI-

PAMENTOS E MATERIAL DE FISIOTERAPIA PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SÁUDE DO MUNICIPIO DE ÁGUAS DA PRATA

VIGÊNCIA: 12 MESES
VLR.: R$ 109,41 (cento e nove reais e quarenta e um 

centavos)
ASS.13/08/18
 EXT. DE ATA
P. A. Nº 37/18
P. P. Nº 24/18
ATA Nº 04/18
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: MIDAS ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA.-ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUI-

PAMENTOS E MATERIAL DE FISIOTERAPIA PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SÁUDE DO MUNICIPIO DE ÁGUAS DA PRATA

VIGÊNCIA: 12 MESES
VLR.: R$ 12.796,50 (doze mil, setecentos e noventa e seis 

reais e cinquenta centavos)
ASS.13/08/18

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO 
PEDRO

 JULGAMENTO DE RECURSO -PREGÃO PRESENCIAL 
21/2018- A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral 
de Águas de São Pedro/SP, torna público para conhecimento 
de interessados na licitação na modalidade Pregão Presencial 
21/2018, do tipo REGISTRO DE PREÇOS para contratação de 
empresa visando a prestação de serviços de capinação e roçada 
mecânica em áreas públicas e privadas de Águas de Sã Pedro/
SP, que o Recurso interposto pela empresa VINICIUS BARRIO-
NUEVO GARCIA GULLO -EPP foi indeferido. Fica mantida então 
a adjudicação a empresa CONSP CONSTRUTORA LOCADORA 
COMÉRCIO LTDA EPP. 14/08/2018. Adriana Ruzsicska de Araújo 
Afonso – Pregoeira.

 CONCORRÊNCIA N.º 01/2018 – Sessão Deserta
Objeto: “Infraestrutura Turística – Criação de um novo par-

que de entrada da cidade e integração do portal de entrada – 1ª 
etapa”.A sessão de abertura, habilitação e julgamento, realizada 
em 13 de agosto de 2018 às 14:00 hs, restou deserta, uma vez 
que não compareceram licitantes interessados no certame. O 
processo será encaminhado para a Secretaria de Obras se mani-
festar. Águas de São Pedro, 14 de agosto de 2018. MARCELO 
PONTES FARHAT – Presidente da Comissão de Licitações.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2018
PROCESSO Nº 101/2018
EDITAL Nº 096/2018
O Município de Agudos, Estado de São Paulo, através da 

Secretaria de Obras do torna público a todos os interessa-
dos que está procedendo de acordo com a lei Municipal nº 
5.176/2018, alterada pela Lei Municipal de nº 5.178/2018 e 
Lei Complementar Federal de nº 8.666/93 e alterações poste-
riores, CHAMAMENTO PÚBLICO para CREDENCIAMENTO DE 
EMPRESAS INTERESSADAS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE: 
DEMOLIÇÃO, REMOÇÃO, E LIMPEZA DO TERRENO, DE TODO O 
COMPLEXO EXISTENTE SITO NA AVENIDA FAUSTINO RIBEIRO Nº 
261, CENTRO DE AGUDOS, ONDE SERÁ CONSTRUIDA A NOVA 
ESCOLA MUNICIPAL INFANTIL “DIOMIRA NAPOLEONE PASCHO-
AL (DINAPA)”, SEM ÔNUS FINANCEIRO PARA O MUNICIPIO, 
DOCUMENTAÇÃO ATÉ AS 10H00 DO DIA 27/08/2018. MAIORES 
INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS NA SECRETARIA DE OBRAS 
DO MUNICIPIO, SITO NA RUA DÉCIO ANTONIO BALESTA Nº236, 
DE SEGUNDA À SEXTA FEIRA DAS 8H00 AS 17H00, OU PELOS 
TELEFONES 014-3261-3000 E 014-3261-3008. O EDITAL COM-
PLETO PODERÁ SER CONSULTADO E IMPRESSO NO SITE OFICIAL 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS.www.agudos.sp.gov.
br. ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 047/2018
EDITAL Nº 097/2018
PROCESSO N° 112/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Pres-

tação de Serviços de manutenção em todos os aparelhos de ar 
condicionado da Prefeitura Municipal de Agudos-SP para um 
período de 12 meses.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 28/08/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 16/2018 - Proc. Adm. 34/2018 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
16/2018 – cujo objeto é a contratação de empresa(s) para o 
fornecimento de combustíveis – gasolina comum, etanol e óleo 
diesel (S-10) – para o abastecimento de veículos, maquinários 
e demais equipamentos pertencentes à frota da Prefeitura 
Municipal de Alambari - SP. O Edital poderá ser adquirido no 
Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site 
www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 
29.08.2018 às 09:30 hrs. Alambari, 14 de agosto de 2018. Hud-
son José Gomes - Prefeito.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 030/2018
PROCESSO LICITATÓRIO 047/2018
A Prefeitura de Alfredo Marcondes torna público aos 

interessados que se encontra aberto o Processo n° 047/2018- 
Pregão Presencial RP nº 030/2018, exclusivo para Microempresa 
e Empresa de Pequeno Porte, MENOR PREÇO POR ITEM, objeti-
vando a aquisição de pedra brita n° 01, com entrega parcelada, 
objetivando a melhoria das estradas rurais no município de 
Alfredo Marcondes/SP. A sessão será realizada no dia 27 de 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 TERMO DE RATIFICAÇÃO-Processo Licitatório nº 32/2018. 

Inexigibilidade de Licitação nº 01/2018 Objeto: Contratação de 
empresa televisiva para a divulgação institucional da UNIFAI 
e para divulgação dos Vestibulares. Contratante: Centro Uni-
versitário de Adamantina – UniFAI. Contratada: TV Fronteira 
Paulista LTDA. Valor global: R$ 85.451,11 (oitenta e cinco mil, 
quatrocentos e cinquenta e um reais e onze centavos). Vigência 
Contratual: 20/08/2018 a 31/01/2019. RATIFICO, para que pro-
duza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO nº 01/2018, com fundamento no art. 25, combinado 
com o art. 26, parágrafo único, incisos II e III da Lei nº 8.666/93.
Adamantina, 09 de agosto de 2018. Prof. Dr. Paulo Sérgio da 
Silva. Reitor-TERMO DE RATIFICAÇÃO-Processo Licitatório nº 
33/2018. Inexigibilidade de Licitação nº 02/2018 Objeto: Contra-
tação de empresa televisiva para a divulgação institucional da 
UNIFAI e para divulgação dos Vestibulares. Contratante: Centro 
Universitário de Adamantina – UniFAI Contratada: TV RECORD 
DE RIO PRETO S/A. Valor global: R$ 33.338,51 (trinta e três 
mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e um centavos)
Vigência Contratual: 20/08/2018 a 31/01/2019. RATIFICO, para 
que produza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO nº 02/2018, com fundamento no art. 
25, combinado com o art. 26, parágrafo único, incisos II e III da 
Lei nº 8.666/93. Adamantina, 09 de agosto de 2018. Prof. Dr. 
Paulo Sérgio da Silva. Reitor-TERMO DE RATIFICAÇÃO-Processo 
Licitatório nº 34/2018. Inexigibilidade de Licitação nº 03/2018 
Objeto: Contratação de empresa televisiva para a divulgação 
institucional da UNIFAI e para divulgação dos Vestibulares. 
Contratante: Centro Universitário de Adamantina – UniFAI 
Contratada: TELEVISÃO BANDEIRANTES DE PRESIDENTE PRU-
DENTE LTDA. Valor global: R$ 47.611,80 (quarenta e sete mil, 
seiscentos e onze reais e oitenta centavos)Vigência Contratual: 
20/08/2018 a 31/01/2019. RATIFICO, para que produza os efeitos 
legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
nº 03/2018, com fundamento no art. 25, combinado com o 
art. 26, parágrafo único, incisos II e III da Lei nº 8.666/93.Ada-
mantina, 09 de agosto de 2018. Prof. Dr. Paulo Sérgio da Silva. 
Reitor-TERMO DE RATIFICAÇÃO-Processo Licitatório nº 35/2018. 
Inexigibilidade de Licitação nº 04/2018. Objeto: Contratação de 
empresa televisiva para a divulgação institucional da UNIFAI e 
para divulgação dos Vestibulares. Contratante: Centro Universi-
tário de Adamantina – UniFAI. Contratada: SISTEMA ARAÇA DE 
COMUNICAÇÃO LTDA. Valor global: R$ 45.056,58 (quarenta e 
cinco mil, cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos). 
Vigência Contratual: 20/08/2018 a 31/01/2019. RATIFICO, para 
que produza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO nº 04/2018, com fundamento no art. 25, 
combinado com o art. 26, parágrafo único, incisos II e III da Lei 
nº 8.666/93. Adamantina, 09 de agosto de 2018. Prof. Dr. Paulo 
Sérgio da Silva. Reitor-TERMO DE RATIFICAÇÃO-Processo Lici-
tatório nº 036/2018. Dispensa de Licitação nº 007/2018.Objeto: 
Prestação de serviços técnicos especializados de planejamento, 
organização e execução de concurso público para vários cargos 
da UNIFAI. Contratante: Centro Universitário de Adamantina – 
UNIFAI. Contratada: VUNESP- Fundação para o Vestibular da 
UNESP. Valor: Para até 5.160 candidatos inscritos: o valor fixo 
e ajustado de R$178.841,00, deduzido o número de inscritos 
multiplicado por R$ 34,66 acrescido o recebimento da taxa de 
inscrição a ser cobrada diretamente de cada candidato inscrito, 
conforme fórmula adiante: R$178.841,00 – (número de inscritos 
x R$ 34,66) + o recebimento da taxa de inscrição. Acima de 
5.160 candidatos: a VUNESP será remunerada unicamente com 
o recebimento da taxa de inscrição a ser cobrada diretamente 
de cada candidato inscrito. Vigência contratual: Ratifico, para 
que produza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO nº 007/2018, com fundamento no artigo 24, XIII 
combinado com o artigo 26, II e III da Lei Federal nº. 8.666/93. 
Adamantina, 09 de agosto de 2018. Prof. Dr. Paulo Sérgio da 
Silva - Reitor

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec 
Adm/Licit. 184/2018 - Pregão (Presencial) N° 047/2018 Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL 
DOS RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
AGUAÍ, PELO PERÍODO DE 12 MESES. Sessão designada para o 
dia 28 de AGOSTO de 2018, às 09:00 horas. Edital a disposição 
no endereço eletrônico www.aguaí.sp.gov.br. Jonas Cavaretto 
Da Silva Junior - Pregoeiro.

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 Termo para Interposição de Recurso
Processo adm: 58/2018
Tomada de Preços: 06/2018
Fica aberto e cabível tempo para interposição de recurso, 

no prazo de 05 (cinco) dias, da deliberação da Comissão Per-
manente de Licitação, referente DECISÃO DE FRACASSAMENTO 
do certame por falta de competitividade. Transcorrido o prazo 
sem que haja interposição de recurso, o processo dará seu curso 
normal para encerramento e autorização do Chefe do Executivo 
para nova abertura Licitação.

Águas da Prata, 14 de agosto de 2018.
Dario Batista Oliveira da Silva - Presidente CPL
 Termo para Interposição de Recurso
Processo adm: 59/2018
Tomada de Preços: 05/2018
Fica aberto e cabível tempo para interposição de recurso, 

no prazo de 05 (cinco) dias, da deliberação da Comissão Per-
manente de Licitação, referente ao julgamento da habilitação 
das empresas Luiz Augusto Dota de Oliveira e Cia LTDA - ME, 
Limcom Eng. Construção LTDA - ME, Ema do Vale Eirelli e 
Cabrelon e Sette Construtora LTDA - ME. Transcorrido o prazo 
sem que haja interposição de recurso, o processo dará seu curso 
normal para abertura de Proposta de Preços no dia 23 de agosto 
de 2018, as 10 horas.

Águas da Prata, 14 de agosto de 2018.
Dario Batista Oliveira da Silva - Presidente CPL
 EXT. DE ATA
P. A. Nº 37/18
P. P. Nº 24/18
ATA Nº 03/18
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: FAM LTDA.-EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUI-

PAMENTOS E MATERIAL DE FISIOTERAPIA PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SÁUDE DO MUNICIPIO DE ÁGUAS DA PRATA

VIGÊNCIA: 12 MESES
VLR.: R$ 27.681,20 (vinte e sete mil, seiscentos e oitenta e 

um reais e vinte centavos)
ASS.13/08/18


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-08-15T01:16:08-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




